
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06062023010500002

2

Nº 4-C, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

MÁRCIO COSTA MACÊDO
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

NILSON KAZUMI NODIRI
Diretor-Geral da Imprensa Nacional - Substituto

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Presidente da República

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Coordenador de Publicação do Diário Oficial da União

VALDECI MEDEIROS
Coordenador-Geral de Publicação, Produção e Preservação

Ministério da Economia

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA MF Nº 2, DE 05 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no art. 49, §1º, do Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009, resolve:

Exonerar CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA, do cargo de Presidente do Conselho
Administrativo de Recursos Fiscais do Ministério da Economia, código DAS 101.5.

FERNANDO HADDAD

PORTARIA MF N° 3, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o disposto no art. 49, §1º, do Lei nº 11.941, de 27 de maio de 2009,
resolve:

Nomear CARLOS HIGINO RIBEIRO DE ALENCAR, para exercer o cargo de
Presidente do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais do Ministério da Economia,
código DAS 101.5.

FERNANDO HADDAD

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-05T23:33:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




